Volume: 2 - Número: 209 de 1 de Setembro de 2022

DATA: 01/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 000000000

E-mail: chefiadegabinete@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Padre Augusto Mozzet, 400, Centro.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Diego Silva de Oliveira

CPF: ***.778.583-**
em 01/09/2022 12:39:22
IP com n°: 192.168.88.31

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=199

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 209/2022 - 01/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA SEPLAF

LICENÇA: 14/2022 - CONCEDER 01 (UM) ANO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 71, 72 E 73 DA LEI MUNICIPAL 041/1988, PARA A SERVIDORA
HEYDIANE DO SOCORRO SANTOS DE ALCÂNTARA NUNES, MATRICULA Nº 768, CA

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 72/2022 - EXONERAR A SRª LORENA LORRANY QUADROS MAIA, INSCRITA NO CPF SOB Nº

053.234.343-33, DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSORA TÉCNICA, NO GABINETE DO PREFEITO, NO

MUNICÍPIO DE CARUTAPERA/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 01/09/2022 12:39:22 - IP com n°: 192.168.88.31
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=199

2/3www.carutapera.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 209/2022 - 01/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - PORTARIA SEPLAF -
LICENÇA: 14/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA SEPLAF Nº14/2022

WILLIAM CARLOS DOS ANJOS MACHADO , Secretário Municipal de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Carutapera,
Estado do Maranhão, nomeado pela portaria Nº 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições constitucionais e legais;

Considerando solicitação formal pelo requerimento protocolado nesta Prefeitura sob o n° 292/2022, da servidora HEYDIANE DO
SOCORRO SANTOS DE ALCÂNTARA NUNES, matrícula n° 768, no qual solicita Licença Para Tratar de Interesse Particular;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 01 (Um) ano de Licença sem vencimento para Tratar de Interesse Particular, nos termos dos artigos 71, 72 e 73 da Lei
Municipal 041/1988, para a servidora HEYDIANE DO SOCORRO SANTOS DE ALCÂNTARA NUNES , matricula nº 768, cargo de Auxiliar de Agente
Administrativo, a partir de 01 de setembro de 2022.

Art. 2º - Advertir que o prazo deferido para a licença requerida não poderá, em hipótese alguma, ultrapassar o período estabelecido nes ta
portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de setembro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Executivo Presidente José Sarney, Gabinete do Prefeito, Carutapera/MA 01 de setembro de 2022.

___________________________________
William Carlos dos Anjos Machado

Sec. De Administração e Planejamento Financeiro.
Port. Nº 002/2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 72/2022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 72/2022, DE 01 DE SETEMBO DE 2022.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a Srª LORENA LORRANY QUADROS MAIA , inscrita no CPF sob nº 053.234.343 -33, do Cargo Comissionado de
Assessora Técnica, no Gabinete do Prefeito, no município de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 01 de setembro de 2022.

_________________________________
Airton Marques Silva
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 01/09/2022 12:39:22 - IP com n°: 192.168.88.31
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=199

3/3www.carutapera.ma.gov.br